PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 744/2025

Assunto: Implantação de faixas de pedestres e semáforo na Rua Professora Olinda de Almeida

Mercadante, especialmente na altura do posto de gasolina, numero 454.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de faixas de pedestres e

semáforo na Rua Professora Olinda de Almeida Mercadante, especialmente na altura do

posto de gasolina, número 454.

A mencionada localidade possui grande fluxo de veículos e pedestres,

tornando a travessia perigosa.

Para melhorar a segurança viária, solicita-se a implantação de mais faixas

de pedestres e, se possível, um semáforo, garantindo maior proteção e organização do

trânsito na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P